メガソーラー（大規模太陽光）発電所の建設について

                                                                            平成21年5月27日
                                                                            北陸電力株式会社

　当社は、下記のとおり、北陸地域の４箇所でメガソーラー（大規模太陽光）発電所を

建設することを決定し、本日までに各地元自治体と合意し協定書を締結しましたので、

お知らせいたします。

記

名    称

( 仮 称 )

富山
メガソーラー

発電所

志賀
メガソーラー

発電所

珠洲
メガソーラー

発電所

三国
メガソーラー

発電所

所 在 地 富山県富山市
婦中町上轡田 他

石川県羽咋郡
志賀町若葉台

石川県珠洲市
宝立町鵜島

福井県坂井市
三国町新保

発電出力 各 １,０００ｋＷ

発電電力量 各 １００万ｋＷｈ程度／年

(一般家庭換算) （約２５０軒分の年間使用電力量に相当）

ＣＯ２削減量 各 約３００ｔ-ＣＯ２／年

着工時期 平成２２年度 平成２３年度

運転開始時期 平成２３年度 平成２４年度

協定書締結日 ５月２７日 ５月２０日 ５月２７日 ５月２７日

　当社は、「低炭素社会実現に向けた取組み」を今年度の重要課題の一つと位置付け、

原子力発電所の安全・安定運転を基本に、水力や太陽光、風力、木質バイオマス等再生

可能エネルギーによる発電の拡大に努めています。

　今後も、再生可能エネルギーの導入に取り組むとともに、本発電所の建設を契機に、

各地元自治体と連携・協働し太陽光発電の普及啓発活動を積極的に推進してまいります｡

以　上